
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» пст. Якша 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

От   01.11.2021 г.                                                                                                 № 315-Т 

пст. Якша 

 

О назначении руководителя Центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  
 

 С целью создания на базе МОУ «СОШ» пст. Якша Центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста», в соответствии с Методическими 

рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.03.2019 г. № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения 

определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 

базе школы центра образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста»  в составе: 

 Максимова Н.П., заместитель директора по УР; 

 Дубчак Н.В., заместитель директора по ВР; 

 Ерошенко Н.Б заведующая хозяйством; 

 Лызлова Л.А., руководитель МО предметов технологического цикла, учитель 

физики; 

 Тимофеева Т.Н., учитель биологии; 

 Тофан Д.Б., учитель ОБЖ и физической культуры. 
3. Назначить руководителей Центра образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ» пст. Якша – заместителя директора по УР 

Максимову Н.П., учителя физики и математики Лызлову Л.А. с 01 ноября 2021 года. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра 

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

2021/22 учебный год (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     В.Н. Коданева 


